1

с. Сигаево

Члены коллегии:

Приглашенные:

работы.

ПРОТОКОЛ № 07/16
Заседания коллегии Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»

25 июля 2016 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

И.о главы Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

Ю.В. Пермитин

Присутствовали:

Бутромеев С.Ю.,  Попов А.Ю., Шмыков Е.Г.., Зяпарова С.А.,
Глухов А.Ю.

Асабин И.В. - глава МО, Зеленина Т.П. – и.о. начальника

управления финансов, Балабанова Е.В. – и.о заместителя главы

Администрации, Глухова М.И. – начальник отдела

собственности, Палабугина А.С. – начальник отдела земельных

отношений, Кузнецова Н.В. – начальник  отдела семьи и защиты

прав детей, Киселева О.В. – начальник Управления культуры и

молодежной политики.

Вступительное слово Пермитин Ю.В.

Довел регламент работы и повестку заседания коллегии Администрации, доложил о

присутствии на заседании членов коллегии.

Заслушав и обсудив информацию докладчика,

Коллегия решила:

1. Утвердить представленную повестку дня заседания коллегии и регламент

работы коллегии

Голосовали: за - единогласно

1. Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2016 года и работе с доходами от

имущества и земли.

(выступили: Зеленина Т.П. – и.о. начальника управления финансов, Балабанова Е.В. – и.о

заместителя главы Администрации, Глухова М.И. – начальник отдела собственности,

Палабугина А.С. – начальник отдела земельных отношений.)

Доведена информация об исполнении бюджета МО «Сарапульский район» за 6

месяцев 2016 года и работе с доходами от имущества и земли.

Информация прилагается.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Коллегия решила:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования

«Сарапульский район»  за 1 полугодие  2016 года по общему объёму поступления доходов в

сумме 514 428 411,39 руб., в том числе: по  налоговым и неналоговым доходам в сумме

75 118 113,29 руб., по безвозмездным поступлениям в сумме 439 310 298,10  руб.; по

2

расходам в сумме 484 126 967,90 руб.; с превышением доходов над расходами в сумме

30 301 443,49 руб.

2.  Главным Администраторам доходов бюджета и источников внутреннего

финансирования дефицита бюджета:

- принять меры по обеспечению поступлений в бюджет муниципального образования

«Сарапульский район» налогов, сборов и других обязательных платежей, а также

сокращению задолженности по их уплате; обеспечить поступление источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сарапульский район»;

- обеспечить выполнение Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных

финансов и принять все необходимые меры по наращиванию доходной базы бюджета.

3. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств:

-  принять меры по исполнению бюджетных ассигнований, предусмотренных в

бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2016 год, руководствуясь

постановлением Администрации МО «Сарапульский район» от 5 февраля 2016 года № 170

«О мерах по реализации решения Совета депутатов муниципального образования

«Сарапульский район» «О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на

2016 год»

- обеспечить контроль за недопущением образования просроченной кредиторской

задолженности по расходам, связанным с выплатой заработной платы и начислением на неё,

мерам социальной поддержки и социальным выплатам населению Сарапульского района, по

уплате налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

- организовать контроль за достижением показателей, установленных

муниципальными программами и муниципальными заданиями;

- продолжить работу по оптимизации бюджетных расходов на муниципальном

уровне, с сохранением качества и объёма оказания муниципальных услуг, с чётким

определением бюджетного эффекта от проведённых мероприятий.

4. Рекомендовать отделу собственности (Глуховой М.И.) активизировать работу

с арендаторами муниципального имущества по увеличению поступления средств от аренды

имущества.

5. Рекомендовать отделу земельных отношений (Палабугиной А.С.):

- обобщить и представить информацию по земельным участкам находящихся в

неразграниченной собственности на которые не заключены договора аренды;

- активизировать претензионно-исковую работу отдела по взысканию арендной

платы, обратить внимание на повышение эффективности претензионно-исковой работы,

разработать реальный план по повышению собираемости арендной платы за аренду

земельных участков.

6. Контроль за настоящим постановлением  возложить на заместителя главы

Администрации – начальника Управления финансов Т.М.Корякову и заместителя главы

Администрации по экономике и муниципальной собственности П.В.Сапарова.

Голосовали: за – единогласно

2. О работе Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Сарапульского района по профилактике правонарушений и преступлений

среди несовершеннолетних.

(выступили: Кузнецова Н.В., Бутромеев С.Ю., Зяпарова С.А., Пермитин Ю.В.)

Доведена информация о работе Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав  Сарапульского района по профилактике правонарушений и преступлений среди

несовершеннолетних в 2016 году.

Информация прилагается.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Коллегия решила:

3

1. Информацию  о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав муниципального образования «Сарапульский район» по профилактике безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних за 6 месяцев 2016 года, принять к сведению.

 2.Работу по выполнению действующего законодательства, в части  профилактики и

безнадзорности правонарушений несовершеннолетних и защите их прав, признать

удовлетворительной.

 3. Рекомендовать председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав муниципального образования «Сарапульский район» Шумихину В.П.:

 продолжить осуществление  реализации переданных государственных полномочий в

соответствии с Законом Удмуртской Республики от 23 июня 2006 года №29 – РЗ «О

наделении органов местного самоуправления в Удмуртской Республике государственными

полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Удмуртской Республике».

 принимать исчерпывающие меры по координации деятельности органов и

учреждений системы профилактики  в соответствии с Федеральным законом от 24 июня

1999г. №120 – ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»;

 отметить положительную работу секретаря КДН Ломаевой Н.В. по ведению

документации Комиссии.

 4. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы

Администрации, председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

В.П.Шумихина.

Голосовали: за – единогласно

3. О ходе реализации государственной семейной политики, в том числе о

реализации переданных государственных полномочий в области

государственной семейной политики  на территории Сарапульского района, и

оказании государственных и муниципальных услуг.

(выступили: Кузнецова Н.В., Бутромеев С.Ю., Зяпарова С.А., Пермитин Ю.В..)

Доведена информация о ходе реализации государственной семейной политики, в том

числе о реализации переданных государственных полномочий в области государственной

семейной политики  на территории Сарапульского района, и оказании государственных и

муниципальных услуг.

Информация прилагается

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Коллегия решила:
1. Информацию о реализации государственной семейной политики в части

предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям, опеки  и попечительства

несовершеннолетних, повышения роли семьи и семейных ценностей принять к сведению.

2. Работу по выполнению действующего законодательства отделом по делам семьи и

охране прав детства  признать удовлетворительной.

 3. Отделу по делам семьи и охране прав детства (Кузнецовой Н.В.):

 - обеспечить осуществление государственных полномочий надлежащим образом в

соответствии с Гражданским Кодексом, Семейным кодексом, иными нормативными

4

правовыми актами Российской Федерации и Удмуртской Республики;

  - принимать исчерпывающие меры по информированию населения о мерах

социальной поддержки семей с детьми, профилактике семейного неблагополучия и

социального сиротства,  устройству детей – сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, в замещающие семьи,   защите их жилищных и имущественных прав.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований-поселений оказывать

постоянное содействие по выполнению действующего законодательства в части

обеспечения информирования населения о мерах социальной поддержки семей, имеющих

детей, предупреждения семейного неблагополучия и социального сиротства.

 6. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы

Администрации В.П.Шумихина.

Голосовали: за – единогласно

4. Об итогах работы отрасли сельского хозяйства за 6 месяцев 2016 года и о ходе
заготовки кормов  в сельскохозяйственных предприятиях района, подготовке к уборке
зерновых культур.

(выступили: Шмыков Е.Г., Пермитин Ю.В.)

Доведена информация об итогах работы отрасли сельского хозяйства за 6 месяцев

2016 года и о ходе заготовки кормов  в сельскохозяйственных предприятиях района,

подготовке к уборке зерновых культур.

Информация прилагается.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Коллегия решила:

1. Информацию об итогах работы отрасли сельского хозяйства за 6 месяцев 2016

года и о ходе заготовки кормов  в сельскохозяйственных предприятиях района, подготовке к

уборке зерновых культур принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий района:

-  принять исчерпывающие меры по выполнению Плана заготовки кормов в

хозяйствах района;

- принять исчерпывающие меры по завершению ремонтных работ на

зерноуборочной технике и зерносушильных комплексах, организовать и провести

технический осмотр зерноуборочной техники

- провести собрания с работниками занятыми на уборке зерновых и работниками

КЗС по обсуждению рабочих планов, системы оплаты труда и мер по охране труда.

3. Управлению сельского хозяйства (Шмыкову Е.Г.):

- взять на контроль проведение технического осмотра зерноуборочной техники в

хозяйствах района;

- обеспечить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности и безопасных

условий труда работников занятых на заготовке кормов и уборке урожая.

4.   Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы

Администрации Е.Г. Шмыкова.

Голосовали: за - единогласно.

5

5. О работе  МАУ «Центр туризма и ремесел «Высокий берег»»

(выступили: Киселева О.В., Зяпарова С.А., Пермитин Ю.В.)

Доведена информация о работе МАУ Центр туризма и ремесле «Высокий берег»» за

6 месяцев 2016 года.

Информация прилагается.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Коллегия решила:
1. Одобрить работу МАУ «Центра туризма и ремесел «Высокий берег».

2. Рекомендовать продолжить реализацию программы «Создание условий для

развития туризма в Сарапульском районе».

3. Рекомендовать Управлению финансов Администрации муниципального

образования  «Сарапульский район» предусмотреть в бюджете Администрации

муниципального образования  «Сарапульский район» на 2017 год денежные средства:

- на проведение текущего ремонта здания  МАУ «Центр туризма и ремесел

«Высокий берег» в сумме 600 тысяч рублей,

-на софинансирование проекта «Создание информационно-методического центра

для национально-культурных объединений» на базе МАУ «Центр туризма и ремесел

«Высокий берег» при  распределении субсидий муниципальным образованиям в УР на

реализацию социально значимых проектов, направленных на развитие межэтнической

толерантности в размере 60 тысяч рублей (ремонт кабинета)

- на софинансирование при распределении субсидий из бюджета УР бюджетам

муниципальных образований УР на софинансирование расходных обязательств

муниципальных образований УР по развитию муниципальных учреждений культуры, за

исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства в

размере 100 тысяч рублей (на приобретение столярного станка, гончарного круга).

4. Контроль за выполнением решения возложить на начальника Управления

культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» Киселеву О. В.

Голосовали: ЗА - единогласно

6. О рассмотрении наградных документов.

(выступили: Бутромеев С.Ю., Пермитин Ю.В.)

Доведена информация по рассмотрению представлений для занесения на Доску почёта

Удмуртской Республики.  Рассмотрены представленные документы на кандидатов для

занесения на доску почета Удмуртской Республики.

Представление прилагается.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Коллегия решила:

1. Ходатайствовать о занесении на Доску почета Удмуртской Республики:

- Сомова Виктора Александровича  – генерального директора ООО «СХП «Мир»»

Сарапульского района;

- коллектива Общества с ограниченной ответственностью «Тарасовское»

Сарапульского района.

2. Заместителю главы Администрации-руководителю Аппарата направить документы

лист и настоящее решение в Администрацию Главы и Правительства Удмуртской

6

Республики.

 Голосовали : За – единогласно

7. О проведении очередного заседания Коллегии

(выступил Бутромеев С.Ю.)
Довел примерную повестку дня очередного заседания коллегии в августе 2016 года.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Коллегия решила:

1. Провести очередное заседание Коллегии 29 августа  2016 года в 14.00.

2. Заместителю главы Администрации-руководителю Аппарата Бутромееву С.Ю.

сформировать повестку дня заседания коллегии соответствии с Планом работы коллегии.

Председательствующий

И.о. главы Администрации

          Ю.В. Пермитин

Заместитель главы Администрации –

Руководитель Аппарата

Секретарь коллегии        С.Ю. Бутромеев